
________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

5

1

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2023                                                    с. Сухобузимское                                                           № 121-п

Об утверждении стоимости
услуг по погребению на 2023
год

              В соответствии с п.п. 1, 3 ст. 9 и п. 3 ст. 12 Федерального закона от 12 января 1996 № 8-ФЗ «О
погребении и похоронном деле», и на основании Федерального закона от 05.12.2022 № 466-ФЗ «О федеральном
бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Уставом Сухобузимского
района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1) Утвердить стоимость услуг по погребению, согласно приложениям № 1 и  № 2 к настоящему
постановлению.

2) Признать утратившим силу постановление администрации Сухобузимского района от 18.02.2022
№ 158-п «Об утверждении стоимости услуг по погребению на 2022 год».

3)  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на     первого заместителя главы
Сухобузимского района по взаимодействию с территориями.

4) Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2023 года.

Глава района                                                                                             А.В. Алпацкий

ВЕСТИ
СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

Распространяется
бесплатно

´5



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

5

2

Приложение № 1 к постановлению
администрации Сухобузимского района

 от 14.02.2023 № 121-п

Стоимость услуг по погребению, предоставляемых в соответствии с п.1 и п. 3 ст. 9 Федерального
закона «О погребении и похоронном деле»

/п
Наименование услуги

Стоимос
ть (руб.)

Оформление документов, необходимых для погребения 666,69
Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых

для погребения 3643,50
перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) 1804,43
Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом) 3237,56
ИТОГО: 9352,18

Приложение № 2 к постановлению
администрации Сухобузимского района

 от 14.02.2023 № 121-п

Стоимость услуг по погребению, предоставляемых в соответствии с п. 3 ст. 12 Федерального закона
«О погребении и похоронном деле»

/п
Наименование услуги

Стоимос
ть (руб.)

Оформление документов, необходимых для погребения 598,32
Облачение тела 939,31
Предоставление гроба 3002,23

Перевозка умершего на кладбище (в крематорий) 1779,27
Погребение 3033,05
ИТОГО: 9352,18

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02. 2023                                                      с. Сухобузимское                                                         № 130-п

О внесении изменений в постановление
администрации Сухобузимского района
от 11.05.2022 № 433-п «О создании
комиссии по повышению



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

5

3

устойчивости функционирования
организаций Сухобузимского района
в мирное и военное время»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об
утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», принимая во внимание
произошедшие кадровые перестановки, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 11.05.2022 № 433-п «О создании
комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций Сухобузимского района в мирное и
военное время» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к постановлению от 11.05.2022 № 433 «О создании комиссии по повышению
устойчивости функционирования организаций Сухобузимского района в мирное и военное время» изложить в
новой редакции, согласно приложению настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района по
взаимодействию с территориями Шпирука Ю.Д.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района                                                                                                 А.В. Алпацкий

   Приложение
                                   к постановлению администрации

   Сухобузимского района
   от 17.02.2023 № 130-п

Состав
комиссии по повышению устойчивости функционирования

организаций Сухобузимского района в мирное и военное время

Шпирук
Юрий Дмитриевич

Первый заместитель главы района по
взаимодействию с территориями, председатель комиссии

Сошина Татьяна
Александровна

Заместитель главы района по финансово-
экономическим вопросам, руководитель финансового
управления администрации Сухобузимского района,
заместитель председателя комиссии

Потанина Алла Петровна Главный специалист по планово-экономическим
вопросам администрации Сухобузимского района, секретарь
комиссии

члены комиссии:
Ахмадеева
Надежда Александровна

Заместитель главы района по социальным вопросам

Циркунов Николай
Валерьевич

Заместитель главы  района по общественно-
политической работе

Гончаров Павел
Викторович

Начальник отдела по сельскому хозяйству
администрации Сухобузимского района

Вдовин Алексей
Владимирович

Главный специалист по ГО, ЧС и ПБ администрации
Сухобузимского района

Вебер Елена Валентиновна Специалист первой категории по ГО,  ЧС,  ПБ и МП
администрации Сухобузимского района

Чикиркина Ирина
Владимировна

И.о. руководителя управления образования
администрации Сухобузимского района



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

5

4

Геворкян Светлана
Александровна

Руководитель отдела культуры администрации
Сухобузимского района

Соловых Юрий
Михайлович

Руководитель МКУ «Многофункциональная служба»

Березин Денис Сергеевич Начальника 63  ПСЧ 14  ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС
России по Красноярскому краю» (по согласованию)

Левин Андрей Витальевич Начальник ОП МО МВД России «Емельяновский»
(по согласованию)

Савицкий Александр
Борисович

Прокурор Сухобузимского района (по согласованию)

Тарбеева Наталия
Сергеевна

Глава Атамановского сельсовета

Николаенко Игорь
Васильевич

Глава Борского сельсовета

Сухорученко Светлана
Викторовна

Глава Высотинского сельсовета

Томашова Екатерина
Юрьевна

Глава Кононовского сельсовета

Горн Эдуард Андреевич Глава Миндерлинского сельсовета
Гимбал Наталья Ивановна Глава Нахвальского сельсовета
Боровский Леонид

Петрович
Глава Подсопочного сельсовета

Шпирук Евгений
Митрофанович

Глава Шилинского сельсовета

Васильева Татьяна
Нмнолаевна

Глава Сухобузимского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2023                                                                                          с. Сухобузимское                                                                                        № 131-п

О внесении изменений в постановление
администрации Сухобузимского района
от 10.10.2022 № 961-п «О создании
постоянно действующего органа управления,
уполномоченного на решение задач
в области защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций администрации
Сухобузимского района»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации
от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства РФ от
30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь ст. 42
Устава Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 10.10.2022 № 961-п «О создании постоянно действующего органа
управления, уполномоченного на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций администрации
Сухобузимского района» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к постановлению от 10.10.2022 № 961-п «О создании постоянно действующего органа управления, уполномоченного
на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций администрации Сухобузимского района» изложить
в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

5

5

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района по взаимодействию с
территориями Шпирука Ю.Д.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района                                                                                             А.В. Алпацкий

  Приложение
к постановлению администрации
Сухобузимского района
от 17.02.2023 № 131-п

СОСТАВ
Группы по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности администрации Сухобузимского района

1. Шпирук Юрий Дмитриевич – первый заместитель главы района по взаимодействию с территориями, руководитель группы;
2. Вдовин Алексей Владимирович – главный специалист по ГО, ЧС и ПБ администрации Сухобузимского района;
3. Вебер Елена Валентиновна – специалист 1 категории по ГО, ЧС, ПБ и МП администрации Сухобузимского района.

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2023                                                                                         Сухобузимское                                                                                № 132-п

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 28.06.2011 № 202-п «Об утверждении примерного
Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных организаций»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О
системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», постановлением Правительства Красноярского края от
15.12.2009 №648-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и
казенных учреждений, подведомственных министерству образования Красноярского края», статьей 42 Устава Сухобузимского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 28.06.2011 № 202-п «Об утверждении примерного Положения об
оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных организаций» следующие изменения:
1.1. Пункт 9 Приложения № 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных
образовательных организаций дополнить строкой следующего содержания:

Водитель школьного автобуса 16130,00

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам,
руководителя финансового управления администрации Сухобузимского района Т.А. Сошину.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, применяется к
правоотношениям, возникшим с 01.03.2023 года и действует до установления системы оплаты труда на региональном уровне.

Глава района       А.В. Алпацкий



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

5

6

Приложение
к постановлению администрации Сухобузимского района
от 20.02.2023 № 132-п

Приложение № 1
к Примерному положению
об оплате труда работников
муниципальных бюджетных
и казенных образовательных
организаций

Минимальные размеры окладов (должностных окладов),
ставок заработной платы работников учреждений

1. Профессиональные квалификационные группы
должностей работников высшего и дополнительного
профессионального образования

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада
(должностного оклада),
ставки заработной платы,
руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей работников административно-хозяйственного и учебно-вспомогательного
персонала

1 квалификационный уровень 4650,0

2 квалификационный уровень 5109,0

3 квалификационный уровень 5608,0

Профессиональная квалификационная группа должностей профессорско-преподавательского состава и руководителей структурных
подразделений

1 квалификационный уровень должности профессорско-преподавательского состава 8283,0

должности руководителей структурных подразделений 7969,0

2 квалификационный уровень должности профессорско-преподавательского состава 9618,0

должности руководителей структурных подразделений 9302,0

3 квалификационный уровень должности профессорско-преподавательского состава 10313,0

должности руководителей структурных подразделений 9998,0

4 квалификационный уровень должности профессорско-преподавательского состава 11941,0

должности руководителей структурных подразделений 11582,0

5 квалификационный уровень 12473,0

6 квалификационный уровень 15991,0

2. Профессиональная квалификационная группа должностей
работников образования

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада
(должностного оклада), ставки
заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

3621



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

5

7

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

1 квалификационный уровень 3813,0<*>

2 квалификационный уровень 4231,0

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

1 квалификационный уровень при наличии среднего профессионального
образования

6255,0

при наличии высшего  образования 7120,0

2 квалификационный уровень при наличии среднего профессионального
образования

6547,0

при наличии высшего  образования 7456,0

3 квалификационный уровень при наличии среднего профессионального
образования

7171,0

при наличии высшего  образования 8168,0

4 квалификационный уровень при наличии среднего профессионального
образования

7847,0

при наличии высшего  образования 8942,0

--------------------------------
<*> Для должности «младший воспитатель» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается
в размере 4305,0 руб., для должности «дежурный по режиму» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной
платы устанавливается в размере 5844,0 руб.

3. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих»

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада
(должностного оклада), ставки
заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный уровень 3813,0

2 квалификационный уровень 4023,0

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный уровень 4231,0

2 квалификационный уровень 4650,0

3 квалификационный уровень 5109,0

4 квалификационный уровень 6448,0

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень 4650,0

2 квалификационный уровень 5109,0

3 квалификационный уровень 5608,0

4 квалификационный уровень 6742,0

4. Профессиональные квалификационные группы должностей
работников физической культуры и спорта



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

5

8

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада
(должностного оклада), ставки
заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

1 квалификационный уровень 4231,0

5. Профессиональные квалификационные группы должностей
работников культуры, искусства и кинематографии

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада
(должностного оклада), ставки
заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

4231,0

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

при наличии среднего профессионального
образования

5109,0

при наличии высшего профессионального
образования

6448,0

Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

8057,0

Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

3621,0

Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

1 квалификационный уровень 3813,0

2 квалификационный уровень 4231,0

4 квалификационный уровень 6154,0

6. Профессиональные квалификационные группы должностей
медицинских и фармацевтических работников

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада
(должностного оклада), ставки
заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»

1 квалификационный уровень 3275,0

Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

1 квалификационный уровень 4231,0

2 квалификационный уровень 4650,0

3 квалификационный уровень 5034,0<*>

4 квалификационный уровень 5504,0

5 квалификационный уровень 6166,0

Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

5

9

2 квалификационный уровень 7283,0

--------------------------------
<*> Для должностей «медицинская сестра палатная (постовая)», «медицинская сестра по физиотерапии», «медицинская сестра по массажу»
минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 5504,0 руб.

7. Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада
(должностного оклада), ставки
заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный уровень 3275,0

2 квалификационный уровень 3433,0

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1 квалификационный уровень 3813,

2 квалификационный уровень 4650,0

3 квалификационный уровень 5109,0

4 квалификационный уровень 6154,0

8. Должности руководителей структурных подразделений

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада
(должностного оклада), ставки
заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений <*>

1 квалификационный уровень 9302,0

2 квалификационный уровень 9999,0

3 квалификационный уровень 10787,0

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

2 квалификационный уровень 4650,0

3 квалификационный уровень 5109,0

4 квалификационный уровень 6448,0

5 квалификационный уровень 7283,0

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

5 квалификационный уровень 7871,0

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

1 квалификационный уровень 8460,0

2 квалификационный уровень 9801,0

3 квалификационный уровень 10554,0

--------------------------------
<*> Утвержденная приказом Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных
групп должностей работников образования»



________________________________________________________________________________
2023 //февраль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

5

10

9. Должности, не предусмотренные профессиональными
квалификационными группами

Должность Минимальный размер оклада
(должностного оклада), ставки
заработной платы, руб.

Заведующий библиотекой 7871,0

Художественный руководитель 8057,0

Специалист по охране труда 4650,0

Специалист по охране труда
II категории 5109,0

Специалист по охране труда
I категории 5608,0

Ассистент по оказанию технической помощи инвалидам и лицам с ограниченными возможностями
здоровья. 3621,0

Сопровождающий несовершеннолетних лиц 4007,0

Вести Сухобузимского
района

РЕШЕНИЕ
Сухобузимского
районного Совета
депутатов
Красноярского края от
19.04.2016 № 6-5/53,
официальное
опубликование
22.04.2016 в газете
«Сельская жизнь» № 21
(10401) от 22.04.2016

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация
Сухобузимского
района
Красноярского
края
ИНН 2435001356
КПП 243501001

Ответственный за
выпуск и
распространение:
директор МКУ
«Многофункциональная
служба»
Ю.М. Соловых
Ответственный за
опубликование:
начальник общего
отдела администрации
Сухобузимского района
С.А. Талерёнок

Отпечатано в
Администрации
Сухобузимского
района, 663040,
Красноярский край,
Сухобузимский
район, с.
Сухобузимское, ул.
Комсомольская, 44
ИНН 2435001356
КПП 243501001

21.02.2023
10 стр.
Тираж 500 экз.


